
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1080 DEL 05-05-2021

N. SETTORE 290 DEL 05-05-2021

Oggetto:
TEATRO TRIFILETTI STAGIONE TEATRALE "MILAZZO CLASSICA
2020" - RIMBORSO SOMME NON UTILIZZATE - IMPEGNO FONDI.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Letterio Marra, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1080 del 05-05-2021
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
TEATRO TRIFILETTI STAGIONE TEATRALE "MILAZZO CLASSICA
2020" - RIMBORSO SOMME NON UTILIZZATE - IMPEGNO FONDI.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che in data 17.01.2020, ai Sigg. Elvira Foti, Roberto Metro e Vincenzo Cannistrà, è stata rilasciata
la Concessione n.2 per l'utilizzo del  Teatro Trifiletti per l'organizzazione della stagione concertistica “Milazzo
Classica”;
VISTO il versamento per l'intera stagione concertistica, della somma  di Euro 3.500,00 (tremilacinquecento),
così come prevedeva la deliberazione di G.M. n° 57 del 28/03/2019,  effettuato in data 14/01/2020 sul c/c
postale n. 14064984, intestato alla tesoreria del Comune di Milazzo ed  eseguito dalla Compagnia Teatrale
“Milazzo 2010”, con sede in Milazzo, Via L. da Vinci, in persona del Presidente e legale rappresentante Sig.
Vincenzo Cannistrà;
PRESO ATTO che la Compagnia Teatrale "Milazzo 2010" in persona del Presidente e legale rappresentante, è
stata l'organizzatrice della stagione concertistica "Milazzo Classica";
VISTO l’atto di concessione del Teatro Trifiletti n° 02 del 17.01.2020;
CONSIDERATO che a seguito della chiusura forzata della stagione teatrale 2020, causata dal diffondersi della
pandemia da coronavirus, sono state utilizzate solamente tre delle dieci date previste e precisamente 24 e 31
gennaio e 14 febbraio 2020;
VISTA la nota prot. n. 72373 del 06/11/2020  a firma dei Sigg. Elvira Foti, Roberto Metro e Vincenzo
Cannistrà con la quale  si chiede il rimborso  di Euro 2.450,00 (duemilaquattrocento- cinquanta/00)
relativa alle giornate di non utilizzo;
RITENUTO di dovere provvedere al rimborso delle somme di cui sopra per il parziale utilizzo del
Teatro Trifiletti;
VISTA la determinazione Dirigenziale n° 144/2020 con la quale sono state accertate le somme relative agli
introiti del Teatro Trifiletti con imputazione al capitolo di entrata n.759, esercizio 2020;
VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n° 60 del 09/04/2021, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2021/2023 (art.151 del D.Lgs 267/2000, art. 10 del D.Lgs n.118/2011);
VISTO il Capitolo di uscita n.250/2021 che prevede i rimborsi per mancato o parziale utilizzo delle strutture
comunali;
VISTO il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente ordinamento comunale di contabilità;
VISTI gli atti d’ufficio;

PROPONE

di rimborsare, per i motivi illustrati in narrativa,  al Sig. Vincenzo Cannistrà, nato a Milazzo il 10 ottobre1.
1944, codice fiscale: CNNVCN44R10F206V, nella qualità di Presidente e legale rappresentante
dell'Associazione "Compagnia Teatrale Milazzo 2010", c.f. 92021810830,   la somma di Euro 2.450,00
(duemilaquattrocentocinquanta/00) non utilizzata;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1080 del 05-05-2021
Pag. 2 di 4



Di dare atto che le somme incassate sono state accertate con determinazione dirigenziale citata in2.
premessa, n.144/2020 con imputazione al capitolo n. 759;
Di impegnare la superiore somma di Euro 2.450,00 come appresso indicato:3.

 titolo
Identificativo conto
finanziario (piano
dei conti)

Missione/
programm
a

capitolo descrizione
CP
/F
VP

Esercizio
esigibilit
à 2021

Esercizio
esigibilità
2022

Esercizio
esigibilità
2023

Esercizio
successiv
o

1 09.99.04.001 05/02 250

rimborsi
per

mancato o
parziale
utilizzo di
strutture
comunali

2.450,00 0 0 0

Il Responsabile del procedimento
F.to  Letterio Marra

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1080 del 05-05-2021
Pag. 3 di 4



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 06-05-2021
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   429 del 06-05-2021  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 05.02-1.09.99.04.001 Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o
incassate in eccesso

Capitolo        250 Articolo       Rimborsi per mancato o parziuale utilizzo delle strutture culturali
Causale TEATRO TRIFILETTI - RIMBORSO SOMME NON UTILIZZATE - IMPEGNO FONDI.

Importo  2021 €. 2.450,00

Beneficiario      2520   CANNISTRA' VINCENZO

Milazzo, lì 06-05-2021

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1080 del 05-05-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 07-05-2021.

N. Reg. Albo: 1779

Milazzo, lì 07-05-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1080 del 05-05-2021
Pag. 4 di 4


